DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
       Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 21 de Junho de 2023. Ano VI - Nº 044 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
ADITIVO.................................................................................01

ADITIVO Nº 001  DO EDITAL 001/2023  PARA ELEIÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR DE CAPINZAL DO NORTE –MA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
do Município de Capinzal do Norte - MA, no uso de suas
atribuições legais, conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto
da Criança e do Adolescente-ECA, a Resolução Nº 231/2022
expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CONANDA, e a Lei Municipal Nº 384/23 torna
público:
1 -  Alteração das seguintes datas do Processo de Escolha para
Conselheiro tutelar de Capinzal do Norte.
- Realização da prova de conhecimentos específicos: DATA
ALTERADA PARA O DIA 23/06/2023.
2-  A Prova será realizada no dia 23/06/2023 , no horário de
08:00 às 11:00  no Auditório do CRAS.
Publique-se

Capinzal do Norte –MA, 21 de junho de 2023.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Capinzal do Norte –MA.

 1